(
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г.

ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)
[image: gerb_zhel]

14 января 2026                                                                                                                  8

г. Железногорск

Об отмене постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.12.2025 № 2553 «О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории ЗАТО Железногорск Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с рекомендациями комиссии по ЧС и ПБ ЗАТО Железногорск от 30.12.2025 № 17 «Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 00 часов 00 минут 13.01.2026 на территории ЗАТО Железногорск Красноярского края режим функционирования Железногорского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций – «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», введенной в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, обеспечения безаварийной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства, предупреждения пожаров на объектах с массовым пребыванием людей, обеспечения пожарной безопасности на предприятиях, в учреждениях и организациях в период новогодних и рождественских праздников 2025 - 2026 гг.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, рекомендовать:
2.1. Перевести органы управления и силы объектовых звеньев, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края в режим функционирования «Повседневная деятельность».
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 00 часов 00 минут 13.01.2026.

	Глава ЗАТО г. Железногорск
	Д.М. Чернятин

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf